
           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МЕЧЕТЛИНСКИЙ  РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 
М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ* 
ТЕРРИТОРИАЛЬ №АЙЛАУ 

КОМИССИЯ№Ы 
 

 
 

 
 
 

  

РЕШЕНИЕ 
14 апреля   2023 года                                                                      №47/3-5 

с. Большеустьикинское 
 

О проведении Дня молодого избирателя в 2023 г. 
 
В соответствии с решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан от 25 
января 2023 года №44/4-5 «Об утверждении Плана основных мероприятий 
территориальной избирательной комиссии муниципального района 
Мечетлинский район Республики Башкортостан по обучению организаторов 
выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой 
культуры избирателей на 2023 год территориальная избирательная комиссия 
муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан 
РЕШИЛА:  
1. Провести в рамках Дня молодого избирателя в период с 14 апреля по 30 мая  
2023 года конкурс рисунков на тему «Выборы глазами детей».  
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса 
рисунков «Выборы глазами детей» (приложение №1). 
 3. Утвердить Положение о конкурсе рисунков на тему «Выборы глазами 
детей» (приложение №2).  
4. Разместить настоящее решение на сайте Центральной избирательной 
комиссии Республики Башкортостан и на сайте Администрации 
муниципального района Мечетлинский  район Республики Башкортостан в 
разделе «Территориальная избирательная комиссия».  
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
территориальной избирательной комиссии муниципального района 
Мечетлинский район Республики Башкортостан  С.Т. Галимову. 
 
Председатель      _____________________ Г.К. Бикташева 
                                       
 
Секретарь С.Т. Галимова 
                           _________________ 



             
 
 
 
 

Приложение № 1  
к решению ТИК муниципального района 

 Мечетлинский район Республики Башкортостан  
от 14.04.2023 №47/3-5 

 
 
 
 
 
 

Состав Конкурсной комиссии 
 
           1. Валиев Ильнур Мухаматнурович, заместитель председателя 
территориальной избирательной комиссии , начальник отдела по работе с 
населением, молодежной политики и  спорта администрации муниципального 
района  Мечетлинский район РБ ;  

2. Гатиятуллина Айгуль Лябибовна, преподаватель изобразительного 
искусства ДШИ.  
          3. Юсупова Гузель Ильфатовна, член территориальной избирательной 
комиссии с правом решающего голоса  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2  
к решению ТИК муниципального района 

 Мечетлинский район Республики Башкортостан  
от 14.04.2023 №47/3-5 

 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О КОНКУРСЕ ДЕТСКОГО РИСУНКА 
«ВЫБОРЫ ГЛАЗАМИ ДЕТЕЙ» 

Конкурс рисунков проводится Территориальной избирательной 

комиссией   в рамках Дня молодого избирателя, раскрывает важность такого 

вопроса, как участие в выборах, выражение личной гражданской позиции 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок и условия проведения 

Конкурса. 

1.2. Все принятые на Конкурс работы рассматриваются Конкурсной 

комиссией.  

1.3. При проведении Конкурса Конкурсная комиссия: 

– принимает конкурсные работы и заявки на участие; 

– рассматривает принятые работы; 

– по результатам рассмотрения определяет победителей Конкурса; 

– организует публичную презентацию работ в социальных сетях. 

2. Цели и задачи конкурса 

2.1. Привлечение внимания детей и подростков к повышение правовой 

культуры и электоральной активности молодых и будущих избирателей. 

3. Порядок проведения конкурса 

3.1. Участники конкурса: 

На Конкурс принимаются работы учащихся общеобразовательных 

организаций, Детской школы искусств Мечетлинского района и районного 

Дома пионеров и школьников 6-18 лет. 

3.2. Требования к работам участников конкурса: 



На Конкурс принимаются рисунки, выполненные в формате  А3  с 

использованием любых доступных материалов (краски, карандаши, 

фломастеры и т.д.). Рисунок может сопровождаться надписью, раскрывающей 

передаваемую в рисунке идею. 

К конкурсной работе прилагается следующая информация (в письменном 

виде): 

– название работы, техника выполнения; 

– фамилия, имя, возраст участника; 

–  образовательная организация; 

– контактный телефон (с указанием кода района), 

Представляя работы на Конкурс, авторы соглашаются на дальнейшее 

использование присланного материала (размещение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», оформление экспозиций, выставок, 

публикацию в средствах массовой информации, печать изображений на 

открытках и т.п.). 

4. Сроки проведения Конкурса 

4.1. Конкурс состоит из следующих этапов: 

- 1 этап (с 14 апреля по 10 мая а 2023 года) – приём конкурсных работ; 

- 2 этап (с 10 мая  по 20 мая 2023 года) – подведение итогов Конкурса, 

определение победителей. 

-3 этап (15- 20 мая 2023 г.) награждение победителей конкурса. 

4.2. Конкурсные работы принимаются по адресу с. Большеустьикинское, ул. 

Школьная, д. 2, МБУ ДО Мечетлинский Дом пионеров и школьников, 

ежедневно с 9.30 до 18.00 часов, кроме субботы, воскресенья. 

5. Подведение итогов и награждение победителей Конкурса 

5.1. Победители Конкурса определяется Конкурсной комиссией. 

5.2 Победителям и участникам Конкурса вручаются дипломы, ценные призы. 

 

Телефоны для справок: 8(34770)20453.  +79649640941 

Юсупова Гузель Илфатовна 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


